

Artikelnummer 01020606195	GTIN-Stück  3 445020 004824	GTIN-Verpackung  3 445020 004817	eco-ID 199160	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

BIO PLANÈTE

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Französische Landwirtschaft, the vegan society

Öko-Kontrollstelle

FR-BIO-01 | ECOCERT

Zollrechtliche Herkunft

Frankreich (FR)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

China

Verarbeitungsland

Frankreich

Verpackungsland

Frankreich

Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Erdnuss, Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Erdnussöl geröstet

Besonderheiten

Für die kreative Küche und zum Backen.

Schonend geröstet - wertvolle Inhaltsstoffe bewahrt.

Kurzbeschreibung

Mit dem Klassiker der feinen französischen Küche verleihen Sie Ihren Speisen eine besonders edle, nussige Note.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei Raumtemperatur aufbewahren und vor Licht schützen. Nach dem Öffnen empfehlen wir die Lagerung im Kühlschrank.





Erdnussöl geröstet Fairtrade, 0,1l

Gourmet-Öl mit intensivem Nussaroma



Artikelnummer 01020606195	GTIN-Stück  3 445020 004824	GTIN-Verpackung  3 445020 004817	eco-ID 199160	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

Verzehrsempfehlung

Zum Braten geeignet.

Allergiehinweise

enthalten: Erdnuss, Schalenfrüchte

nicht enthalten: Gluten, Soja, Weizen, Kuhmilcheiweiß, Laktose

Spuren möglich: Sesam, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Walnuss

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓

Artikelnummer 01020606195	GTIN-Stück  3 445020 004824	GTIN-Verpackung  3 445020 004817	eco-ID 199160	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Packungsart..... Standardgröße

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... Französische Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... FR-BIO-01
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... the vegan society

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Erdnussöl geröstet
Inverkehrbringer..... BIO PLANÈTE Ölmühle Moog SAS; Route de Limoux, 11150 Bram, Frankreich
Name Inverkehrbringer..... BIO PLANÈTE Ölmühle Moog SAS
Straße Inverkehrbringer..... Route de Limoux
PLZ Inverkehrbringer..... 11150
Ort Inverkehrbringer..... Bram
Land Inverkehrbringer..... Frankreich

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 3404 kJ / 828 kcal
Fett..... 92 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 17 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 38 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 37 g
Kohlenhydrate..... 0 g
davon Zucker..... 0 g
Eiweiß..... 0 g
Salz..... 0 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Vitamine & Mineralien

Vitamin E..... 22 mg

Vitamine & Mineralien Tagesbedarf (%) bezogen auf 1 Portion

Vitamin E..... 183 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche
Verpackungsmaterial..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein